

jeg startede med at ryge som teenager i skolen, har røget i 33 år og til sidst måtte jeg sidde med en cigaret i munden konstant for at undgå at hoste mine lunger op, derfor var jeg oppe på 60 cigaretter om dagen, jeg har flere gange prøvet at stoppe med at ryge, både med nicotin tyggegummi, sugetabletter og Champex tabletter, det eneste jeg fik ud af det var at bruge en masse penge på noget skidt der bare gjorde jeg blev deprimeret i ekstrem dårligt humør og endte med at starte med at ryge igen, for ikke at komme til at aflive min familie. den 16 marts 2013 fandt jeg så ecigaretten, og startede med at dampe, i starten dampede jeg væske med 24 mg nicotin og trappede så stille ned på nicotinen, så i dag damper jeg på 6 mg og af og til uden nicotin. så om 2 dage har jeg været røgfri i 2 år, og jeg kan nu dufte blomsterne på marken, jeg kan smage det jeg spiser og det skønneste af alt er min hoste er væk jeg slipper for at vågne om natten og skal op for at ryge, for at slippe af med hosten, for jeg Ryger ikke mere. jeg forstår godt der skal være nogle restriktioner på edamp, men lad være med at sidestille det med cigaretter, og dog det gør i jo faktisk ikke, for cigaretter er jo helt lovlige til trods for der er 4000 farlige stoffer i og de er betydelig mere giftige en edamp og til trods for man skal være 18 for at må købe cigaretter, så ser jeg mange teenagere der går rundt med en smøj i munden, store søskende og forældre køber dem til dem alligevel. men ok der kommer jo rigtig mange penge i statskassen fra dem der køber cigaretter, og jeg kan da godt se staten midster mange penge ved folk damper i stedet for at ryge. jeg røg for 30000kr om året, nu damper jeg for ca 1500kr med nyt udstyr også og staten for ikke en krone for det. måske derfor i nu vil have ekstreme høje priser på godkendelse + en årlig intægt på det også, 6 mdr for at få godkendt et produkt, det lyder også helt hen i hampen med de priser i mener det skal koste. tanke som lægger smider man jo ud så ingen problem der gider jo ikke at sidde og dampe med væsken løbende ned ad fingrene eller at få væske i munden det smager jo absolut ikke godt, det skal dampes ikke drikkes. jeg syntes det må komme an på den enkelte damper om de vil bruge en 2 ml eller en 5 ml tank, det er jo voksne mennesker der damper, efter som man skal være 18 for at må dampe og jeg tvivler på der er nogle voksne dampere der smider deres egrej ned i legekassen så ungerne kan lege med det, jeg har ingen forståelse for alle de regler der skal til for at jeg må fortsætte med min edamp. Men jeg vil da følge godt med og se om der vil være nogle fornuftige politikere der er værd at sætte sin stemme ved, ved det næste folketingsvalg, eller om jeg skal vælge at blive en kriminel damper efter den 1 november anno 2015. forøvrigt så burde det også være ulovligt at koge kartofler medens familien er i køkkenet, kartoflerne de udskiller jo nicotindampe lige en tanke .

Linda Christensen